
両毛地区『簡易懸濁法勉強会』講演会のご案内

謹啓

※ 日本薬剤師研修センター認定 １単位申請中

JPALS研修会コード： 09-2015-0006-101

青葉の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、簡易懸濁法研究会代表の倉田なおみ先生をお招きして、錠剤粉砕の問題点や簡易懸濁法の有用性に

ついて「簡易懸濁法・講演会」を開催させて頂くことになりました。

「簡易懸濁法」は薬物の経管投与などにおいて、従来の粉砕法に比べ、簡単で短時間で安全、確実な投薬法として紹介さ
れ、現在では多くの医療機関に普及しておりますが、改めてその手技等をご確認頂ける良い機会と考えます。また、導入さ
れていない施設におかれましては、これを機会に導入をご検討頂くのも良いのではないでしょうか。内容盛りだくさんの有意
義なセミナーですので、万障お繰り合わせの上、是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。
８/27（木）19時より「簡易懸濁法実技セミナー」の開催を予定しております。実技セミナーへの参加は、倉田教授のご講演を８/27（木）19時より「簡易懸濁法実技セミナ 」の開催を予定しております。実技セミナ の参加は、倉田教授のご講演を
拝聴された方を優先としております。尚、申込みが規定の人数を上回る状況も推察され、その様な場合は先着順となります
事をお許し願います。

謹白

日 時 ：2015年 7月30日（木） 19：30－21：00

記

会 場 ：佐野市文化会館 小ホール

19：30-19：45情報提供

酸化マグネシウム製剤／マグミット錠・細粒剤の製剤特性

プログラム

会 場 ：佐野市文化会館 小ホ ル
佐野市浅沼町508-5  代表Tel: 0283-24-7211

特別講演 19：45-21：00

座長： 佐野薬剤師会 会長 平田 義人先生

『錠剤粉砕の問題点と安全な経管投薬法 -簡易懸濁法-』

酸化マグネシウム製剤／マグミット錠・細粒剤の製剤特性
丸石製薬株式会社／協和化学工業株式会社

閉会の挨拶
佐野厚生総合病院 薬剤部 部長 瀬山 元彦 先生

『錠剤粉砕の問題点と安全な経管投薬法 簡易懸濁法 』
昭和大学薬学部 社会健康薬学講座 地域医療薬学部門

主任教授 倉田 なおみ先生

※ 参加費 無料

※ 軽食・お飲物の用意があります。

但し先着、200名様限定となりますので

悪しからずご了承願います。

共催：

製造元：協和化学工業株式会社

佐 野 薬 剤 師 会

足 利 薬 剤 師 会
丸石 製 薬 株 式 会 社販 社：

簡 易 懸 濁 法 研 究 会

佐 野 在 宅 ケ ア 連 会絡


